
Sevilla

Det sevillanske kjøkkenet 
avspeiler byens fortid. Det 
henger tett sammen med 
andalusisk matlagning og 
inndrar på naturlig vis 
ingredienser fra 
omkringliggende områder. Det 
gjelder blant annet 
serranoskinke, manchegoost 
og skalldyr fra Cádiz og Huelva. 
Som følge av forholdet til middelhavsområdene er olivenolje en 
grunnleggende ingrediens i sevillansk matlagning. Blant de 
viktigste rettene i sevillansk matlagning finner vi blant annet 
gazpacho, Sevilla-salat laget av julesalat, menudo (en slags kallun 

laget på tradisjonelt andalusisk 
vis), oksehale, svinekam med 
spekk, pringá (en blanding av 
storfekjøtt, svinekjøtt, chorizo, 
blodpølse og skinke), gryteretter 
med fisk eller kikerter og spinat, 
fra oppskrifter som er gått i arv 
siden maurertiden. I den søte 
avdelingen lages det beste, du 
kan få i Sevilla, i de lukkede 
klostrene, f.eks. kaker som yemas 
fra San Leandro og hjemmelaget 
syltetøy fra Santa Paula .
Sevillas kunsthåndverk ledes av 

dens kjeramikere og pottemakere. Kjeramikken lages i Triana og 
produksjonens opprinnelse går helt tilbake til maurernes tid. Enda 
et høydepunkt innen Sevillas kunsthåndverk er porselen laget av 
firmaet La Cartuja, grunnlagt av 
Charles Pickman i 1839.
Nå til dags finnes det i Sevilla 
massevis av butikker, hvor du 
kan kjøpe alle mulige slags 
håndlagde produkter som sjal, 
mantiller, broderivarer, blonder, 
vifter, musikkinstrumenter, saler 
og seletøy, flamencokjoler og 
tilbehør.

I begynnelsen av våren endrer 
Sevilla seg, byens farger og lukter blir 
annerledes, og det showet som byen 
fremfører på denne tiden av året, er 
unikt og uforglemmelig. Påske-
festlighetene i Sevilla er vidt berømte 
og med god grunn. Besøkende fra 
hele verden kommer til Andalusias 
hovedstad for å overvære denne 
høytidelige begivenheten som er uten 
sidestykke i den kristne verden. Hoveddelen av festlighetene forberedes 
av forskjellige religiøse brodskap og består av storslåtte opptog gjennom 
byen. De såkalte patosen (en rekke tablåer av Maria eller Jesus båret på 
en slags bærestol, som forteller om hendelsene i påsken) følges av lange 
rekker av nazareno (hettekledde pønitenter), med lyden av saeta (religiøse 
sangene i flamencostil, som synges under påskeopptogene), pasoerene 
av Kristus, mysterium-pastosene og de harmoniske av Jomfru Maria 
(pastosene til Jomfru Maria er populære og kalles pallium prosesjon). Alt 
dette med imponerende religiøse bilder av stor kunstnerisk verdi som de 
lokale er svært hengivne overfor.Sevilla er en viktig by for religiøs kunst, ikke 
bare for Spania, men for hele verden. Dette kunsthåndverket omfatter 
blant annet billedhoggere, gullsmeder, sølvsmeder, snekkere, lysstøpere, 
som fortsatt arbeider med de samme teknikkene som ble brukt på 1400 og 
1500-tallet. Mens ekkoet av bærerne av den religiøse flyten dras opp i skyene 

som  fremdeles henger i luften av 
røkelse  og duften av appelsintreets 
blomster, blir pønitentenes hetter og 
lys skiftet med ut støv, flamencokjoler, 
hester og hestesvognopptog, sang, 
tapas og vin i gatene i  Real for 
Sevilla-markedet i april. Det aller 
første markedet ble avholdt på Prado 
de San Sebastián i 1847 og var 
utelukkende et dyrt skue. Nå til dags er 
festen helt annerledes. Under denne 
festen er Sevilla vakrere enn noensinne 
og sevillanerne utstråler glede og godt 

humør. Andre begivenheter, som er verdt å nevne, er Corpus Christi, en 
utendørs fest til ære for Santiago og Santa Ana (i Triana - kvarteret), opptoget 
for bildet av jomfruen Virgen de los Reyes (Sevillas skytshelgen) og paraden 
for de tre vise menn (den mest merkverdige av sitt slag i Spania).

utgangspunkt for operasjoner i 
Atlanterhavet og Stillehavet. 
Effekten av de årene sees tydelig 
på mange av byens sivile, religiøse 
eller administrative bygninger. Fra 
steder som knytter seg til 
Christopher Columbus, som når 
han var i Sevilla, bodde i Cartuja 
klosteret (1400-1800-tallet) 
beliggende midt på plassen hvor 
Expo 92 ble avholdt; og andre 
steder som den gamle San 
Laureano-skolen (1500-tallet), 
hvor hans sønn Ferdinand bygde 
et hus med urtehage til et 
komplekst alter med en rekke 
forskjellige stilarter. Disse tegnene 
på amerikansk innflytelse kan 
inndeles i tre kategorier; for det 
første havneområdet, som er en 
fundamental del av Sevillas fortid. 
Magellan og Elcanos sjøreiser 
startet fra denne havnen. 
Området som er kjent som 
Arenal, ligger på venstre side av 
elven og omfatter de gamle 
“Atarazanas” eller skipsverftene 
(1200-1700-tallet), som fungerte 
som arsenal og lager for forsyninger, 
de to symbolske tårnene Torre del 
Oro (Gulltårnet) (15) og Torre de 
la Plata (Sølvtårnet) og 
strekningen med de mauriske 
almohademuren (1100 og 1200-
tallet), som inneholdt den gamle 
tollkontrollen der varene som 
ankom  byen ble sjekket. Og så er 
det Arquillo de la Plata og Casa 
de Contratación, beliggende i 
Alcazarborgen, som var de 
organisasjonene som kontrollerte 
elvetrafikken og organiserte flåter. 
Edelmetall ble sendt ned til Casa 
de la Moneda eller Den Kongelige 
Mønt (1500-1700-tallet), hvor 

En av de viktigste sidene av byen Sevilla er dens imponerende kulturelle 
arv. Få steder i verden kan innbyggerne skryte av en så usammenlignbar 
blanding av kulturer som i denne byen: Kirkene, paleene, tårnene, 
museene, bymurene, plassene og gatene gjør alltid et stort inntrykk på de 
besøkendene. La oss begynne med Katedralen og dens Giralda-tårn (1), 
som var den gamle almohademoskéens minaret. Oppføringen begynte i 
1184 etter ordre fra Ahmed Ibn Baso, og bygningen ble ferdiggjort i 1198 
av Alí de Gomara (al-Gumari). I 1365 ødela et jordskjelv den opprinnelige 
øverste, kobberkledde delen. For å sette kronen på verket på det nye 
klokketårnet, la man til en bronseskulptur laget av Bartolomé Morel, som 

symboliserye troen. Denne figuren, 
alminnelig kjent som Giraldillo, er en 
værhane som har gitt Giralda-tårnet 
navnet. Det monumentale 
komplekset av palasset Reales 
Alcázares (2) (Kongelige Alcazar), 
bare ett steinkast fra Katedralen, 
stammer tilbake fra omkring år 700: 
stedet ble valgt til residens av de 
mauriske stammelederne, og det ble 
bygget flere muromkransede boliger. 
En av dem er Casa de los Príncipes. 
Etter den kristne Reconquista, ble 

dette huset residens for de spanske monarkene. Fra Puerta del León, 
som åpner inn til Plaza del Triunfo kamtakkete murer, kommer du inn i 
Reales Alcázares sitt storslåtte indre: Patio de las Muñecas (dukkenes 
patio) med sine overdådig pyntede klinker og nydelige, arabiske arbieid, 
Patio de las Doncellas (Jomfruenes Patio), et vakkert eksempel på 
andalusisk mudejar arkitektur; Salón de Embajadores (Ambassadørenes 
Sal), slottets hovedsal; Salón de Carlos V (Karl Vs Sal), flott pyntet med 
klinker og flamske gobelen, samt de Kongelige Gemakker, med rom som 
ble renovert på 1700-tallet. Utover alt dette har Sevilla museer av høy 
kvalitet, ikke bare på grunn av utstillingene, men også på grunn av deres 
historiske betydning og de vakre bygningene som de ligger i. Andre 
monumenter, som er verdt å merke er :  Torre del Oro (15), La Real 
Maestranza de Caballería (tyrefekterarenaen) (17), Hospital de la Caridad 
(16), San Telmo-slottet (42), erkebiskopens slott (5), Archivo General de 
Indias (3), Pilatus sitt hus (56), Hospital de los Venerables (4), Sykehus de 
fille Cinco Llagas (Andalusiens Parlamentsbygning) (69), Basilikerene 
Gran Poder (64) og Macarena (70), Las Dueñas-slottet (80) og de tallrike 
klostrene.

Porten
til Amerika 
Oppdagelsen av Amerika og de 
begivenhetene som fulgte etter, 
gjorde Sevilla til en av de 
viktigste byene overhodet på den 
tiden. I over tohundre år hadde 
byen monopol på handel med 
den nye verden, og den var også 

ringvei. Broen er kjempestor, to 
km lang, og den sentrale delen 
svever 45 meter over elven for 
ikke å forstyrre båttrafikken. Det 
er byens høyeste vei og det er en 
flott panoramautsikt oppe fra 
broen.

Den iberisk-
amerikanske 
utstillingen i 
1929
Den iberisk-amerikanske 
utstillingen i 1929 og de arbeider, 
som ble utført i forbindelse med 
dette, medførte viktige endringer 
av byen Sevilla i begynnelsen av 
det tyvende århundret. 
Konkurransen for prosjekter 
avholdt i 1911 ble vunnet av 
arkitekten Aníbal González fra 
Sevilla, som designet Plaza de 
América og de tre paviljongene– 
Mudejar, Renessanse og Royale– 
som ble bygget mellom 1911 og 
1919, og som for øyeblikket huser 
hhv. Museet for Kunst og 
Folkeskikk, det Arkeologiske 
Museum og bystyreskontorer. Plaza 
de España, som ble oppført mellom 
1914 og 1928, var uten tvil 
høydepunktet i karrieren for denne 
arkitekten. Telefónica Pavillon ( 
Juan Talavera) ligger ved siden av 
denne plassen, og Portugals 
Pavillon ligger ved Prado de San 
Sebastián ( Revello de Andrade). 
Det, som en gang var Sevillas 
Pavillon, ligger i San Telmo-hagene 
og er nå et kompleks av bygninger 
som utgjøres av Lope de Vega 
teater, Casino de la Exposición, 
Chiles Pavillon, Uruguays Pavillon, 
Perus Pavillon samt USAs Pavillion. 
Guatemala, Argentina, Colombia, 
Brasil og Mexicos paviljonger ligger 
på Paseo de las Delicias. Marokkos 
Pavillon og Comandancia de 
Marina (marinens hovedkvarter) 
ligger på Avenida de Moliní. 
Baskerlandets Pavillon ligger på 
Avenida de la Raza. Et annet 
eksempel på arbeider utført i 
anledning av utstillingen er blant 
annet renoveringen av Maria 
Luisa - Parken av den franske 
ingeniøren Forestier. Hotell Alfonso 
XIII ble bygget sammen med 
hagene overfor Archivo de Indias, 
og atskillige gater ble åpnet for å 
lette trafikken mellom forskjellige 
bydeler, og i den forbindelse 
oppsto to nye kvarter: Porvenir og 
Heliópolis.

Sevilla
Praktisk kystguide/kart

Monumenter
og museer

Gastronomi
og kunsthåndverk

Ifølge mytologien ble Sevilla 
grunnlagt av Herkules, men 
sannheten er imidlertid en annen. 
Byen ble grunnlagt av folk fra 
Tartessos i det 8. århundret f. Kr. 
og ble senere besatt av fønikerne 
og kartaginienserne. Elven 
Guadalquivir er farbar, noe som 
gjør den til en strategisk 
beliggenhet for handel med 

innlandsandalusiere. Romerne kalte byen Hispalis og grunnla 
Italica-kolonien i det omkringliggende området (man kan komme inn 
og se ruinene av Italica, noen av de største og best vedlikeholdte i 
Spania). To romerske keisere ble født her: Hadrian og Trajan.
Maurerne kalte det Ixbilia, og navnet Sevilla er en avledning av dette. 
Den mauriske perioden var preget av stor framgang, ikke bare på 
grunn av de bygningene som ble oppført i denne perioden, men også 
på kulturelle, politiske, sosiale og økonomiske felter. I 1248 ble byen 
erobret av den kristne kongen av Castilla og Leon, Sankt Ferdinand 
III. Etter oppdagelsen av Amerika i 1492, ble Sevilla den viktigste 
havnen for handel med Den nye Verden. Det medførte atskillige 
århundre med framgang i byen, og den ble en av de viktigste byene i 
verden på den tiden. På 1600-tallet ga den verden flere store 
kunstnere. Dessverre for økonomien flyttet handelen med Amerika 
etter hvert til havnen i Cádiz. i det tyvende århundret og begynte 
med begeistringen med forberedelsene av en stor 
iberisk-amerikansk utstilling, som av forskjellige årsaker ble utsatt 
flere ganger, inntil den endelig ble avholdt i 1929. Århundret sluttet 
med enda en utstilling, Expo 92, til minne om femhundreåret for 
oppdagelsen av Amerika. Med hensyn til byplanlegging innebar 
Expoen ikke bare at la Cartuja øy ble inkorporert i byen, den 
medførte også ferdiggjørelsen av omkjøringsveier og av Santa 
Justa-togstasjonen, så den kunne ta imot det spanske 
høyhastighetstoget AGE.
Sevilla er Andalusias hovedstad og den fjerde største i Spania med 
hensyn til innbyggertall. Det bor 704.114 mennesker i Sevillas 
byområde og byen anses uten tvil for å være det kunstneriske, 
kulturelle, finansielle, økonomiske og sosiale sentrum i det sørlige 
Spania.
Sevilla har et varmt middelhavsklima. Gjennomsnittstemperaturen er 
26° C med varme somre, hvor temperaturen når over 35° C.

det, ifølge et øyenvitne, ble preget 
"så store mengder gull at det var 
vanskelig å fatte". Annen kategori 
av tegn på amerikansk innflytelse 
er de religiøse bygningene. Mange 
av dem tilhørte religiøse ordener, 
som hadde interesser i Amerika. 
Det er tilfellet med Magdalena-
kirken (60) (1500-1700-tallet), 
som tilhørte dominikanerklosteret 
San Pablo, studiesenteret for 
Brodér Bartolomé de las Casas, 
forsvarer for de innfødte indianerne 
og Christopher Columbus sine 
samtidige. Det samme var tilfellet 
for klosteret Remedios (1500 og 
1600-tallet) på den andre siden 
av elven, som ble bygget for å 
beskytte sjømenn, sognekirken 
Santa Ana (29) (1200-1500-tallet), 
katedral for sjøfarerkvarteret 
Triana og klosteret Santa Paula (74), 
som ble støttet av etterkommerne 
av Christoffer Columbus, Hernán 
Cortés, stattholdere og indianerere 
(spanjoler som vendte tilbake til 
Spania etter at det samlet seg 
en formue i Latin-Amerika). Sist 
men ikke minst er det tre store, 
symbolske bygninger: slottet San 
Telmo (42) (1600-1700-tallet) 
som huset Universitetet for 
Navigatører, og som nå huser 

92: Barqueta-broen. Den knytter 
den nordlige delen av Cartuja med 
Sevillas historiske bydel. Denne 
broen ble bygget over elven som 
flyter forbi ved foten av Cartuja, og 
ved hjelp av prammer ble den i 
1989 stilt opp på påler fra den 
motsatte bredden.
Fortsetter du langs Calle Torneo 
kommer du til Cartuja bro, en 
gangbro som ble bygget i 1991, 
og som knytter denne gaten med 

Ruter
Sevilla
Sevilla, en altomfattende by beliggende i den nederst delen av 
Guadalquivir-dalen, hvor elven er farbar ut til havet. Romersk, 
visigotisk, maurisk og kristen. Fødested eller bopel for noen av 
de største malerne, billedhoggere, musikere og forfattere som den 
vestlige verden enda har sett. En gledesfylt by med forbindelse 
til havet og fylt med kjeramikk, legender og mytiske operaer. Kort 
sagt representerer Sevilla kjernen i Andalusia. Byens kultur og 
monumenter gjør den til en av de vakreste og mest enestående 
byene man kan besøke, og den er først og fremst en by med en 
sjel. "Ikke øyne nok til å se, heller ikke hjerte nok til å beundre".

som ble bygget mellom 1925 og 
1931 og som forener Puerta de 
Jerez med Puerta de Cuba. Enda 
et stykke borte kommer du til 
Gauper Remedios-broen, som 
siden 1968 har forent den gamle 
ringveien med kvarteret Los 
Remedios. Den siste broen, som 
er blitt bygget over Guadalquivir-
elven, ble reist i 1991 i anledning 
Verdensutstillingen det følgende 
året. Det er Det Femte Århundrets 
bro og er en del av SE-30, byens 

Geografi
og historie

Festivaler
og tradisjoner

lederne av Junta de Andalucía, 
Archivo de Indias (1500-1700-
tallet) som har en  eksepsjonell 
dokumentarisk verdi samt den 
tidligere tobakksfabrikken (38) 
(1700-tallet), som nå huser en 
del av Sevillas Universitet, og 
som var det stedet tobakk først 
kom gjennom til Europa.
 

Sevillas broer 
Ankommer du byen nordfra fra 
Guadalquivir-elven, ser du 
Alamillo bro, som ble bygget i 
1991, og som tydelig kan 
kjennes på sin 140 meter høye 
mast i en vinkel på 58°, designet 
av Santiago Calatrava. Lengre nede, 
når du nærmer deg klosteret 
San Clemente (66), kommer du 
til den broen som for mange 
mennesker er symbolet på Expo 

Klosteret Santa María de las 
Cuevas (89). Lengre borte 
kommer du  til broen Cristo de la 
Expiración, også kalt Cachorro, 
som fører trafikken inn i Triana og 
som også er veien ut av byen i 
retning mot Huelva. Denne broen 
har det særlige trekket at 
fortauene er dekket av lerret, noe 
som utover å bidra til broens 
estetikk, gir de gåendene skygge 
om sommeren. Deretter kommer 
du til en av de mest 
karakteristiske broene i Sevilla, 
nemlig byens første metallbro, 
Isabella II-broen (21), bygget i 
1852, som også er kjent som 
Triana-broen. Denne broen ble 
erklært et nasjonalhistorisk 
monument 13. april 1976. 
Deretter følger San Telmo- broen, 
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Los folletos turísticos de Andalucía elaborados en papel cuentan 
con certificación FSC® (Forest Stewardship Council®), con el fin de 
proporcionar beneficios ambientales, sociales y económicos.
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Oficina de Turismo de Sevilla 
Pza. del Triunfo, 1 - 41004 Sevilla
Tel.:  954 787 578 - 600 140 746 
Correo e.: otsevilla@andalucia.org 

Aeropuerto. Autopista de San Pablo, s/n.
Buzón n° A027 - 41020 Sevilla
Tel.:  954 782 035.
Correo e.: otaesevilla@andalucia.org 

Estación de Santa Justa. Avda. Kansas City, s/n.
41007 Sevilla
Tel.:  954 782 002.
Correo e.: otjusta@andalucia.org

JUNTA DE ANDALUCÍA
Consejería de Turismo, Regeneración,
Justicia y Administración Local
Empresa Pública para la Gestión 
del Turismo y del Deporte de Andalucía, S. A.
C/ Compañía, 40 - 29008 Málaga
www.andalucia.org
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Sevilla
Catedral y Giralda - 
Museo Catedralicio

Reales Alcázares

Archivo General 
de Indias

Hospital de los 
Venerables - Centro
Velázquez

Palacio Arzobispal

Casa de la Provincia - 
Convento de la Encarnación  

Monolitos romanos 

Casa de los Pinelo 

Museo del Baile 
Flamenco 

Iglesia de San Nicolás

Iglesia de Santa Cruz - 
Casa de Salinas

Iglesia de Santa 
María La Blanca

Palacio de Altamira

Palacio de Miguel  
de Mañara

Torre del Oro - 
Museo Naval

Hospital de la Caridad 

Plaza de Toros y Museo de la 
Real Maestranza de 
Caballería

Atarazanas Reales 

Arco del Postigo 

Teatro de la  
Maestranza 

Puente de Isabel II -  
Puente de Triana

Castillo de San Jorge 
Museo de la Inquisición

Centro Cerámica Triana

Iglesia de la O 

Capilla del Patrocinio 
(El Cachorro)

Capilla de la Estrella

Iglesia de San Jacinto

Capilla de 
los Marineros

Iglesia de Santa Ana

Museo de Carruajes

Plaza de España

Museo Militar

Monumento a Bécquer

Pabellón Real

Museo Artes y 
Costumbres Populares

Museo Arqueológico

Monumento a Colón

Antigua Fábrica de
Tabacos - Universidad

Casino de 
la Exposición - 
Teatro Lope de Vega

Museo Casa de la 
Ciencia

Costurero de la Reina 
Centro Temático 
Exposición 1929

Palacio de San Telmo

Iglesia de San Isidoro

Iglesia Colegial 
Divino Salvador

Ayuntamiento

Capilla de San José

Casa Palacio de la 
Condesa de Lebrija

Iglesia de 
la Anunciación

Metropol Parasol

Conventos de 
Santa Inés y Santa
Ángela de la Cruz

Museo Antiquarium

Iglesia de San Pedro

Iglesia de 
Santa Catalina

Iglesia de 
San Ildefonso

Convento de 
San Leandro

Casa de Pilatos

Iglesia de San Esteban

Corral del Conde

Museo de 
Bellas Artes

Iglesia de 
la Magdalena

Antigua Estación 
de Córdoba

Iglesia de San Vicente

Convento de 
Santa Rosalía

Iglesia de San Lorenzo 
y Jesús del Gran Poder

Convento de 
Santa Clara y 
Torre de Don Fadrique

Monasterio de 
San Clemente

Murallas Romanas

Puerta de la Macarena

Hospital de 
las Cinco Llagas - 
Parlamento Andaluz

Basílica y Museo de
la Macarena

Iglesia de San Gil

Torre de 
los Perdigones - 
Cámara Oscura

Iglesia de Los Gitanos

Convento y Museo de 
Santa Paula

Iglesia de San Julián

Convento de 
Santa Isabel

Iglesia de 
Santa Marina

Iglesia de San Luis

Iglesia de San Marcos

Casa-Palacio de Dueñas

Iglesia Omnium
Sanctorum

Palacio de los Marqueses 
de La Algaba - Centro 
Mudéjar

Iglesia de 
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